
令和６年度                      学級数 １６学級 

天拝小学校 学校便り                  児童数 ２９３名 

 天拝小だより  ４月号 

 

筑紫野市天拝坂６－１－１           TEL: 918-6761  FAX: 924-3087 

                             令和６年４月１１日（木） 

令和６年度がスタート！一年間よろしくお願いいたします 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

静かだった学校もようやく子どもたちの声で活気付き、それぞれ１学年ずつ上学年へと進級した子ど

もたちが元気に登校してきました。春爛漫の花々も１つ上の学年に進級した子どもたちを祝ってくれて

いるようです。 

本年度も、天拝小学校の強みを生かし、学校・家庭・地域の三者が「心を寄せ合い」「美しい調和」

を奏でながら、子ども達を心豊かに育ていきたいと考えております。教職員一同、精いっぱい取り組ん

でまいります。保護者の皆様の御支援と御協力をよろしくお願いいたします。 

 

【天拝小学校 教育目標】 

地域を愛し、未来を拓く子どもの育成 
 

   しっかり考え、判断し、学び合う子ども（考える汗を流す子ども） 

人と関わり合い、支え合い、共に生きる子ども（思いやる汗を流す子ども） 

心身ともに健康で、粘り強くやり抜く子ども（健やかな汗を流す子ども） 

 

 

こんな子どもを 

育てます 

 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A7dPeCoF4BtVdw8ABwSU3uV7/SIG=14nv08vsp/EXP=1427976581/**http:/www.bentenn.jp/blog/totsuka/files/%E6%A1%9C%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88%5b1%5d.png


 

 

 

 

 

 

 

 

学習用具のきまりについて 

天拝小のよい子の約束の一つである学習用具について、学習に集中できるように、学習に必要なも

のをお知らせします。お子さんと確認していただき、自分の力で準備や整理ができるよう、見守った

り、声を掛けたりしてください。 

【学習に必要な物】 

○鉛筆５、６本、よく消える消しゴム、引き出しに入る大きさの筆箱 

○赤鉛筆、青鉛筆１本ずつ。（ボールペンは５年生から使います。） 

○１５㎝程度の定規（折りたたむタイプでないもの、できるだけ絵が付いていないもの） 

 

◎朝の欠席・遅刻連絡について 

児童の安全を確保するため，学校を欠席・遅刻

する場合は，必ず８時１０分までに学校へ連絡が

届くようにしてください。その際は「Web での連

絡」を御活用ください。 

Web での連絡では十分伝わり 

にくく担任に直接連絡した方がよ 

い場合には、電話での連絡をいた 

だいても構いません。 
               

 

安心メールの再登録のお願い 

お子さんの入学・進級に伴い、一旦、学校

の方で、現在の登録を全て削除させていただ

きます。 

お手数をお掛けしますが、別紙「安心メー

ル再登録のお願い」を参照の上、お子様の新

しい学年・学級で新規登録・再登録の手続き

をお願いします。 

４月１５日（月）の１０時頃テスト 

メールを配信します。 


